R . comes Toloſanus dilectus affinis & fidelis non dare & jurare ipſi D .comiti , fidelitatem & alia om

kter , propoſuit coram nobis , quod cum Geraldus nia quæ ipſa dominapro prædicto ejus filio eiman

Amici, & P. Amicus patruus ejus eflent vaſſali & daverat , ut melius ſuperius continetur. Et ibidem

barones ſui , & tenerent ab eo terras ſuas in feu - dictus D . comes, prædicto Centullo exiſtente coram

dum , & idem comes dominium quod habebat in ipſo , Alexis genibus, & manibus ejuſdem Centulli

iplis baronibus , & in feudis quæ ab eo tenebant inter manus dicti D . comitis receptis , recepit di

donavit & conceſſit communi Avinionenſi ,pro co ctum Centullum per ſuum militem , & recepit il

quod idem commune conſtituerunt ſe valſalos ipſius lum , & totum comitatum de Aſtaraco , & omnem

comitis , & fidelitatem pro dictis feudis juraverunt fuam terram cuin omnibus ſuis pertinentiis , &

eidem ; lapfu temporis præfarum commune obliti Bernardum fratrem ejufdem Centulli in ſuo poſſe ,

penitus perceptorum beneficiorum à comite me- & in ſuo ducatu & protectione ;eipromittens firma

morato , & fidem quam imperio , nec non & ipſi ſtipulatione , & dictæ D . Segni pro eo , ut ipfe ſit

comiti pro dicto negocio aſtricti tenebantur, in per - ei fidelis dominus & legalis. Hæc omnia füerunt .

fidiam convertentes , rebellibus & bannitis imperii, ita pelita & concella ,X111. introitusNovembris,

& capitalibus inimicis ejuſdem comitisadhæſerunt, feria 1. regnante Ludovico rege Francorum , &

cum aliquibus de prædictis feudis, quæ tenebant dicto D . comite Toloſano , & R . epiſcopo ,anno

à comite , & pro quibus fidelitatis & juramenta ab I. D . MCCXLIV. Quorum omnium ſunt teſtes ,

præſtiterant, deteſtabilein guerram ſibi nequiter D . R . Dei gratia epiſcopus Toloſanus, & D . Ri

faciendo. Quare idein comes majeſtati noftræ at- præpofitus ejuſdem fedis , & Martinus abbas Lum

tentius ſupplicavit , ut ejuſdem indennitati provi- berenſis , & W . Atto archidiaconus Villæ -longæ ,

dere, de noſtra gratia dignaremur. Nos igitur ſup - & magiſter Bernardus archidiaconus Veteris-More.

plicationibus in hac parte benignius inclinati , obfii, & Guillermus Bernardus, & P . d'Eſpaor caho

ingratitudinem Avinionenſium , qui à fide noftra niciprædictæ ſedis , & D . Amalricus vicecomes &

& imperii,necnon & præfati comitis, utprædictum dominus Narbonæ , & Rogerius Convenarum com

eſt, ſe nequiter & temere ſubſtraxerunt , noftris re - mes Palharenſis , & D . Barraſcus, & B . deMalo

bellibus & inimicis comitis adhærendo ; præfatos leone & fratres ejus, Ademarius ſcilicet & Arnal

barones à fidelitatis juramento præſtito ipſi com - dusdeMaloleone , & R . de Benca, & Bernardus

muni Avinionenſi pro prædictis feudisdecernentes deMonte-acuto , & Bertrandusde Inſula , & B .de

penitus abſolutos, communeipſum , jure feudorum , Maraſtanno , & Guillermus A . de Tantalone ſeneſ

quod eis à dicto comite collatum fuerat , omnino callus Agennenſis , & Sicardus Alamannus, & Guil

privamus, & barones prædictos priſtino dominio lermus Ferriolus, & Sicardus deMiromonte , &

reſtituimuscomitismemorati , ut conſuetam & de- Rogerius deNoërio , & Michaëlde Vroſcio , & P .

bitam fidelitatem libiexhibeant , & tamquam co - de Vilamuro , & Berengarius de Promilhaco vica

rum vero domino , prout ei de cætero immediate rius Tololæ , & Joannes Auriolus, Bernardus Guil

tenentur, in omnibus obediant & intendant ; ho - labertus , & A . de Scalquencis , & R . Bernardus,

noribus omnibus & juribus, quæ in ipſis habeinus, publicuis Tolofæ notarius, & c.

nobis & imperio integrè reſervatis. Ad hujus autem Manifeſtum lit , & c. quod poftquam D . Sygnis, Ibid.n.3o.

abſolucionis , privationis & reſtitutionis noſtræ mc- uxor quondain nobilis viri Centulli,comitis Aſta

moriain & robur perpetuo valiturum , præſens racenſis , pro filiis ſuis , & Centullusejus filius, fe

fcriptuin fieri , & ligillo majeſtatis noftræ julliinus cerunt homagium & fidelitatis juramentum doini.

communiri.Datum apud Piſas anno Dominicæ in - no R . comiti Tolofæ , pro toto comitatu & terra

carnationis McCXLV.menſe Auguſti , 11, indict. Aſtaraci, & dictam terram & comitatum ab eodem

D .comite in feudum receperunt ; poſt hæc Petrus

de Toloſa , nomine & loco ipſius D . comitis To

CCLXVI.
lofani , & demandato ipſius ſpeciali , acceſlit per

ſonaliter ad Caſtrum -noyum de Barbarencs , & ad

Hommage du comte – Aſtarac, au comte quaſdam villas & caftra alia terræ Aſtaraci ; ſcilicet

de Toulouſe. ad Selvam , ad Durbanum , & ad Montem -Calli

num , & ad Simorram : ibi ſuper currim Caftri

AN. 1244. Overint, & c. quod domina Segnisuxor quon - novi , & ſuper turres & portalia aliorum ſupraſcrip

Ttéſ, des ch . I dam Centulli comitis de Aſtaraco , conſtitura torum locorum ,ratione & jure majoris doininii,

Toulouſe,lac. corain præſentia domini R . D . G . comitis Toloſani, fecit aſcendere vexillum ſeu baneriain dicti D . co
7 . A . 28.

marchionis Provinciæ , cum ſuo filio Centullo , qui mitis Tolofani, & ex parte ipfius ter præconizari

fuit filius dicti Centulli, miſit ipſum Centulluin & clamari alta voce , fignum dicti D . comitis; ſcili